
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή για 
τους μονίμους υπαλλήλους του Οργανισμού Πολι-
τισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναί-
ων (Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) για το A’ εξάμηνο έτους 2026.

2 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του οργανισμού του Γενικού Νο-
σοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» 
(Β’  3430), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθη-
κε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδου και ειδικότητες, κατό-
πιν πλήρωσης των θέσεων με διορισμό και τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 1775/22-02-2023 (Β’  1491) 
Κανονιστικής Πράξης Διοικητή».

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πει-
ραιώς.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήρι-
ξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2026.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16041 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 
για τους μονίμους υπαλλήλους του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθη-
ναίων (Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) για το A’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 (Α’176) περί αποζημίωσης 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοι-
βή εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλή-
λων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 
τις ημέρες του μήνα.

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 141).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητι-

σμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β’ 1290/2013 και 
Β’ 2351/2013 τροποποίησή του). 

4. Την περ. α την παρ. 3 του άρθρου 36 ν. 3584/2007, 
σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του άρθρου 280 
ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «με απόφαση του 
οικείου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, μετά από πρόταση των οικείων Δημοτικών και 
Κοινοτικών Συμβουλίων ή της οικείας διοίκησης των Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου, Ιδρυμάτων και Συνδέσμων Δήμων, Κοινοτήτων 
ή Δήμων και Κοινοτήτων μπορεί οποτεδήποτε να καθι-
ερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης 
εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, 
χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της 
μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας». 

5. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β’ 608) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου ερ-
γασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 
(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

6. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. όπως η 
υλοποίηση των αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 
βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουρ-
γία των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, 
γυμναστηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των 
παιδικών χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βι-
βλιοθηκών κ.λπ., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6966

84749

24.12.2025 15:49:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84750 Τεύχος B’ 6966/22.12.2025

τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.
7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. 

6012.001 και 6012.002 του Προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2026 του ΟΠΑΝΔΑ για την κάλυψη της δαπά-
νης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. 
το υπ’ αρ. 15540/19-11-2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού).

8. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114). 
9. Την υπ’ αρ. 2059/2024 απόφαση του Προέδρου  

Γ’ Τμήματος του Συμβουλίου Επικρατείας επί της αιτήσε-
ως ακύρωσης του Δήμου Αθηναίων και του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. 
κατά της υπ’ αρ. 103036/2023 αποφάσεως του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 13/15-01-2025 (ΑΔΑ: 60ΑΚΩ6Μ-ΙΚ7) 
τροποποιητική απόφαση της υπ’  αρ. 10/12-01-2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αθηναί-
ων ως προς την σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το α’ εξάμηνο του έτους 2026, 
εργασία με αμοιβή για τους μονίμους υπαλλήλους του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτή-
των του Οργανισμού που επιβάλλουν την παρουσία των 
εργαζομένων προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθ-
μη και ασφαλής διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών 
προγραμμάτων, η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - 
φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η 
άρτια παρουσίαση πολιτιστικών εκδηλώσεων-μουσικών 
δρώμενων-θεατρικών παραστάσεων- προγραμμάτων 
δια βίου μάθησης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές 
και έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και 
λόγω της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως: 

1. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση για δια-
κοσίους είκοσι (220) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικητι-
κού-Οικονομικού, Οικονομικού, Διοικητικού-Λογιστικού, 
Καθηγητών, Φυσικής Αγωγής, Κοινωνικών Λειτουργών, 
Ψυχολόγων, Ιατρών, Εποπτών Υγείας, Αρχιτεκτόνων, 
Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών, Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχα-
νικών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσειολόγων, Συντηρητών 
αρχαιοτήτων και έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών, Μου-
σικών, Πληροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, Επιμελητών 
επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών 
καθαριότητας, Τεχνιτών Γενικά, Φροντιστών Σκηνής, 
Ελαιοχρωματιστών, Υδραυλικών, Δομικών Έργων, Ηλε-
κτρολόγων, Ηλεκτροτεχνιτών, Σιδηρουργών, Οδηγών, 
Κλητήρων, Εργατών Γενικών Καθηκόντων, Φυλάκων, 
Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων, Προσωπικού καθαριότητας. 

2. Απασχόληση ημερήσια Κυριακών- Εξαιρέσιμων για 
διακοσίους είκοσι (220) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικη-
τικού-Οικονομικού, Οικονομικού, Διοικητικού-Λογιστικού, 
Καθηγητών, Φυσικής Αγωγής, Κοινωνικών Λειτουργών, 
Ψυχολόγων, Ιατρών, Εποπτών Υγείας, Αρχιτεκτόνων, Πο-
λιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών, Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 
Βιβλιοθηκονόμων, Μουσειολόγων, Συντηρητών αρχαιο-

τήτων και έργων τέχνης, Γραφικών Τεχνών, Μουσικών, 
Πληροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, Επιμελητών επαγγελ-
ματικών σχολών προσωρινών θέσεων, Εποπτών καθαρι-
ότητας, Τεχνιτών Γενικά, Φροντιστών Σκηνής, Ελαιοχρω-
ματιστών, Υδραυλικών, Δομικών Έργων, Ηλεκτρολόγων, 
Ηλεκτροτεχνιτών, Σιδηρουργών, Οδηγών, Κλητήρων, 
Εργατών Γενικών Καθηκόντων, Φυλάκων, Φυλάκων- Νυ-
χτοφυλάκων, Προσωπικού καθαριότητας. 

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών-Εξαιρέσιμων για 
εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους ειδικοτήτων: 

Διοικητικού-Οικονομικού, Οικονομικού, Διοικητικού-
Λογιστικού, Καθηγητών, Φυσικής Αγωγής, Κοινωνικών 
Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Εποπτών Υγείας, Αρ-
χιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανολόγων Μη-
χανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρονόμων Τοπο-
γράφων Μηχανικών, Βιβλιοθηκονόμων, Μουσειολόγων, 
Συντηρητών αρχαιοτήτων και έργων τέχνης, Γραφικών 
Τεχνών, Μουσικών, Πληροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, 
Επιμελητών επαγγελματικών σχολών προσωρινών θέ-
σεων, Εποπτών καθαριότητας, Τεχνιτών Γενικά, Φροντι-
στών Σκηνής, Ελαιοχρωματιστών, Υδραυλικών, Δομικών 
Έργων, Ηλεκτρολόγων, Ηλεκτροτεχνιτών, Σιδηρουργών, 
Οδηγών, Κλητήρων, Εργατών Γενικών Καθηκόντων, Φυ-
λάκων, Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων, Προσωπικού καθα-
ριότητας. 

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 
υποχρεωτικής για εκατόν ογδόντα (180) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού-Οικονομικού, Οικονομικού, 
Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών, Φυσικής Αγωγής, 
Κοινωνικών Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Εποπτών 
Υγείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρο-
νόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Βιβλιοθηκονόμων, 
Μουσειολόγων, Συντηρητών αρχαιοτήτων και έργων 
τέχνης, Γραφικών Τεχνών, Μουσικών, Πληροφορικής, 
Προσωπικού Η/Υ, Επιμελητών επαγγελματικών σχολών 
προσωρινών θέσεων, Εποπτών καθαριότητας, Τεχνιτών 
Γενικά, Φροντιστών Σκηνής, Ελαιοχρωματιστών, Υδραυ-
λικών, Δομικών Έργων, Ηλεκτρολόγων, Ηλεκτροτεχνιτών, 
Σιδηρουργών, Οδηγών, Κλητήρων, Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων, Φυλάκων, Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων, Προσω-
πικού καθαριότητας. 

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους 
ειδικοτήτων: Διοικητικού-Οικονομικού, Οικονομικού, 
Διοικητικού-Λογιστικού, Καθηγητών, Φυσικής Αγωγής, 
Κοινωνικών Λειτουργών, Ψυχολόγων, Ιατρών, Εποπτών 
Υγείας, Αρχιτεκτόνων, Πολιτικών Μηχανικών, Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αγρο-
νόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Βιβλιοθηκονόμων, 
Μουσειολόγων, Συντηρητών αρχαιοτήτων και έργων 
τέχνης, Γραφικών Τεχνών, Μουσικών, Πληροφορικής, 
Προσωπικού Η/Υ, Επιμελητών επαγγελματικών σχολών 
προσωρινών θέσεων, Εποπτών καθαριότητας, Τεχνιτών 
Γενικά, Φροντιστών Σκηνής, Ελαιοχρωματιστών, Υδραυ-
λικών, Δομικών Έργων, Ηλεκτρολόγων, Ηλεκτροτεχνιτών, 
Σιδηρουργών, Οδηγών, Κλητήρων, Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων, Φυλάκων, Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων, Προσω-
πικού καθαριότητας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84751Τεύχος B’ 6966/22.12.2025

Οι ώρες απασχόλησης για το A’ εξάμηνο του έτους 
2026 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως:

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες.
Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες.
Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες.
Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 
υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-
νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-

θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται, το αργότερο 
μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της Απόφασης αυτής, κατά 
το A’ εξάμηνο έτους 2026, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. οικονομικού έτους 
2026 υπό Κ.Α. 6012.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
100.000,00 € για αποζημίωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας και υπό Κ.Α. 6012.002 κατ’ ανώτατο όριο 
στο ποσό των 435.000,00 € για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες των μονίμων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΖΩΝΤΗΡΟΥ

Ι

Αριθμ. πράξης 8η/2025 (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρ-
δάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδου και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης των θέσεων με διορισμό και τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) Κανονιστικής πράξης Διοικητή».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ 
«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ ΚΑΙ ΠΡΩΪΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121955/20-12-2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Σύρου ’’Βαρδάκειο και Πρώιο’’» (Β’ 3430).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση 

του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/02-03-2023 «όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τε-

χνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί μετο-

νομασίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών. 
6. Την υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) κανονιστική πράξη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδου και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 3294/07-04-2023 διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ.85/2022 (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 8982/16-09-2025 απόφαση Διοικητή (Γ’ 4045), περί πλήρωσης κενών οργανικών θέσεων με διορισμό 
από τους κάτωθι υπαλλήλους:

• Ηλιοπούλου Νίκη του Άγγελου, σε κενή οργανική θέση κατηγορίας ΤΕ του κλάδου ΤΕ Βιοϊατρικών Επιστημών 
της ειδικότητας ΤΕ Ραδιολογιάς-Ακτινολογίας, με τον εισαγωγικό βαθμό Δ’.

9. Την από 05-11-2025 πράξη ανάληψης υπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση μίας (1) κενής οργανικής θέσης κατηγορίας ΤΕ του κλάδου ΤΕ Βιοϊατρικών Επιστημών της ει-

δικότητας ΤΕ Ραδιολογίας-Ακτινολογίας, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121955/20-12-2012 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84752 Τεύχος B’ 6966/22.12.2025

κτρονικής Διακυβέρνησης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), όπως 
τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης της θέσεως με διορισμό ως ακολούθως:
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ
(πριν την πλήρωση των θέσεων)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σύρος, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4973 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πει-
ραιώς.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4497/2017, περί Επιμελητηρίων, ως ισχύει.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176).

3. Το π.δ. 267/2000 «Οργανισμός Εμπορικού και Βιο-
μηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς».

4. Την υπ’ αρ. 41/14-10-2025 απόφαση της Διοικητικής 
Επιτροπής του Ε.Β.Ε.Π. για παραπομπή του θέματος στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Β.Ε.Π.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα,
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, ομόφωνα 
αποφασίζει: 

Eγκρίνει την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, η 
οποία συνδέεται άρρηκτα με την αντιμετώπιση των υπη-
ρεσιακών αναγκών, που προκύπτουν λόγω των ιδιαίτερα 
αυξημένων υποχρεώσεων και είναι άκρως απαραίτητες 
για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας. Ενδεικτικά 
αναφέρονται: η αντιμετώπιση των απαιτήσεων της λει-
τουργίας του Γενικού Εμπορικού Μητρώου και της Υπη-
ρεσίας μιας Στάσης, η υποστήριξη των ανταποδοτικών 
υπηρεσιών του Επιμελητηρίου προς τα μέλη του και των 
αυξημένων απαιτήσεων που προκύπτουν από την κείμε-

νη νομοθεσία και την υποστελέχωση, η πραγματοποίη-
ση ημερίδων, συνεδρίων και εν γένει εκδηλώσεων που 
στόχο έχουν την υποστήριξη του θεσμικού ρόλου του 
Επιμελητηρίου, οι συνεδριάσεις των οργάνων διοίκησής 
του που πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας, 
η υποστήριξη εθνικών και ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
κ.ά., για 14 υπαλλήλους του Επιμελητηρίου και σε κάθε 
περίπτωση, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε εξά-
μηνο του έτους 2026 ανά υπάλληλο.

Οι ως άνω αποζημιώσεις δε θα υπερβαίνουν τη σχετική 
πίστωση που έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του 
Ε.Β.Ε.Π., χρήσης 2026, στον ΚΑΕ 0261, ύψους 23.000 €.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΚΙΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 7 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστή-
ριξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΕΛΗΧΕΙΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης ’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48,49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών  μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84753Τεύχος B’ 6966/22.12.2025

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών Γενική Γραμματεία Δημο-
σιονομικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δελήχειου 
Ιδρύματος οικονομικού έτους 2026 για την υπερωρια-
κή απασχόληση του προσωπικού θα εγγραφεί σχετική 
πίστωση.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 
υπάλληλο (τακτικό ή αορίστου) έως 120 ώρες ανά εξά-
μηνο για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης 
του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» για το 
έτος 2026.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα αντιμετωπισθεί από τον ΚΑ 010.2120201001 
που θα εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» έτους 2026 ως εξής:

ΚΑ 010.2120201001  ποσό 2.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τύρναβος, 3 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΤΖΑΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 23058 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών 
έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για τη εφαρμογή των διαρ-

θρωτικών μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονο-
μικής προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (A’ 5), «ΜΕΡΟΣ Δ  
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΠΕΡΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΩΝ».

2. Τον ν. 3528/2007 (Α’ 27).
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/97758/ΔΕΠ/1-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 22895/18-11-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών σχετικά 
με την πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2026. Η 
πίστωση έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.E. 0200, η οποία είναι 
ικανή να καλύψει την δαπάνη της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης.

7. Τον αριθμό των είκοσι (20) υπηρετούντων υπαλλή-
λων στον Ιατρικό Σύλλογο Αθηνών.

8. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την απασχόλη-
ση του προσωπικού καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
τους ωραρίου. 

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα είναι έως του ποσού των 34.000 ευρώ πλέον 
εργοδοτικής εισφοράς και θα βαρύνει τον υπό έγκριση 
προϋπολογισμό του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών οικ. έτους 
2026, δίχως να είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντλη-
ση του ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

10. Την από 20/11/2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Από 1/1/2026 μέχρι 31/12/2026 υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή στους κάτωθι υπαλλήλους:

Έντεκα (11) τακτικούς υπαλλήλους, 2) δύο (2) υπαλ-
λήλους με σχέση Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
και 3) επτά (7) υπαλλήλους με σχέση Ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών. Οι 
κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και 
άλλες εκατό είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Οι παραπάνω εργασίες θα βεβαιώνονται από τον καθ’ 
ύλη αρμόδιο Προϊστάμενο Διοικητικού του Ιατρικού 
Συλλόγου Αθηνών και θα υπογράφονται από τον Γενικό 
Γραμματέα του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών. Η βεβαίωση 
αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπε-
ρωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84756 Τεύχος B’ 6966/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069662212250008*


